3, CAP 92100, Agrigento (AG), P.I. 02324620844, il cui legale 
rappresentante è l’ing. Maurizio Carlino, C.F. CRL MRZ 61D20 D514T, che ha offerto un ribasso 
sull’importo posto a base di gara del 38,5% e, pertanto, l’importo contrattuale ammonta a € 
405.799,17 (euro quattrocentocinquemilasettecentonovantanove/17) oltre IVA al 22%; 

Visto il decreto 13 giugno 2019, n. 451 del Dirigente generale del DRPC Sicilia con il quale, preso atto del 
procedimento di verifica della proposta di aggiudicazione (ai sensi dell’articolo 33, comma 1 del 
decreto legislativo n.

[...]

rappresentante è il dott. geol. Filippo Cappotto con sede in Ficarra (ME), CAP 98062, Salita Castello 
n. 8, P.I. 01476420839, C.F. CPP FPP 60M12 D569Y, che ha offerto un ribasso sull’importo posto a 
base di gara del 20,01% e, pertanto, l’importo contrattuale ammonta a € 591.401,47 (euro 
cinquecentonovantunomilaquattrocentouno/47) oltre IVA al 22%; 

Visto il decreto 13 giugno 2019, n. 452 del Dirigente generale del DRPC Sicilia con il quale, preso atto del 
procedimento di verifica della proposta di aggiudicazione (ai sensi dell’articolo 33, comma 1 del 
decreto legislativo n.

[...]

3, CAP 92100, Agrigento (AG), P.I. 02324620844, il cui legale 
rappresentante è l’ing. Maurizio Carlino, C.F. CRL MRZ 61D20 D514T, che ha offerto un ribasso 
sull’importo posto a base di gara del 39,2% e, pertanto, l’importo contrattuale ammonta a € 
383.239,34 (euro trecentoottantatremiladuecentotrentanove/34) oltre IVA al 22%; 

Visto il decreto 21 ottobre 2019, n. 1017 del Dirigente generale del DRPC Sicilia con il quale è stato 
approvato il quadro economico post gara riepilogativo della spesa oggetto del progetto in argomento, 
lotti A, B e C, rimodulato con la determinazione 29 marzo 2019, n.

[...]

e ss.mm.ii., con sede in Agrigento, via Artemide, n. 3, CAP 92100, costituito con atto notarile 
stipulato in data 22  ottobre 2019, registrato in Agrigento il 29 ottobre 2019, n. 5345, serie 1T, i cui 
importi contrattuali sono pari, rispettivamente, a € 405.799,17 (euro 
quattrocentocinquemilasettecentonovantanove/17) oltre IVA al 22% per il lotto A, e a € 383.239,34 
(euro trecentoottantatremiladuecentotrentanove/34) oltre IVA al 22% per il lotto C; 

Visto il decreto 23 dicembre 2019, n. 1485 del Dirigente generale del DRPC Sicilia con il quale è stato 
approvato il documento di stipula del contratto relativo all’appalto del lotto B del progetto per gli 
studi di microzonazione sismica di livello 3 (MS3) e dell’analisi della condizione limite per

[...]

ss.mm.ii., con sede legale presso lo studio legale del capogruppo mandatario, sito in Ficarra (ME), Salita 
Castello n. 8 CAP 98062 - P.IVA 01476420839, giusto atto notarile stipulato in data 4 novembre 2019, in 
Messina, repertorio n. 29630, registrato a Messina il 5 novembre 2019 al numero 8408, serie 1T, il cui 
importo contrattuale ammonta a € 591.401,47 (euro cinquecentonovantunomilaquattrocentouno/47) 
oltre IVA al 22%; 

Considerato che i Comuni ricompresi nel Progetto 2, lotti A, B e C del Piano Regionale di MS oggetto degli 
studi di MS3 e Analisi della CLE per come sopra citato, sono quelli di seguito indicati: 
Lotto A: 

Lotto B: